

W dniach 7-8 marca 2019 r. w Skorzęcinie odbyła się konferencja pt. *Współpraca i współdziałanie Państwowej Inspekcji Sanitarnej i Inspekcji Weterynaryjnej w kontekście zawartego Porozumienia ramowego z dnia 16 października 2018 r. między Głównym Inspektorem Sanitarnym i Głównym Lekarzem Weterynarii.*

Organizatorami narady byli Wielkopolski Wojewódzki Lekarz Weterynarii Andrzej Żarnecki oraz Wielkopolski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny Dyrektor Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Poznaniu dr n. med. Andrzej Trybusz.

W konferencji udział wzięli przedstawiciele Wojewódzkiego Inspektoratu Weterynarii w Poznaniu, przedstawiciele Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Poznaniu oraz powiatowi lekarze weterynarii i powiatowi inspektorzy sanitarni województwa wielkopolskiego.

Lek. wet. Ewa Nyczaj, Główny Specjalista w Departamencie Bezpieczeństwa Żywności i Żywnienia Głównego Inspektoratu Sanitarnego omówiła szczegółowo zasady współpracy i współdziałania organów Państwowej Inspekcji Sanitarnej i Inspekcji Weterynaryjnej w kontekście zawartego Porozumienia ramowego między Głównym Inspektorem Sanitarnym i Głównym Lekarzem Weterynarii. Lek. wet. Tomasz Wielich, Wojewódzki Inspektor Weterynaryjny ds. zdrowia i ochrony zwierząt Wojewódzkiego Inspektoratu Weterynarii w Poznaniu wygłosił wykład *Gruźlica bydła - potencjalne zagrożenie dla człowieka, sytuacja epizootyczna gruźlicy u bydła w województwie wielkopolskim w latach 2016-2018.*

Epidemiologia gruźlicy w województwie wielkopolskim i system nadzoru został zaprezentowany przez Panią mgr Beatę Marciniak, Starszego Asystenta Oddziału Epidemiologii Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Poznaniu. Podczas konferencji omówiono również zagadnienia związane z bezpieczeństwem żywności. Ze strony Inspekcji Weterynaryjnej, lek. wet. Karolina Oblizajek, Wojewódzki Inspektor Weterynaryjny ds. bezpieczeństwa żywności omówiła postępowanie Inspekcji Weterynaryjnej w odniesieniu do jaj konsumpcyjnych w przypadku stwierdzenia obecności *Salmonella Enteritidis* i *Typhimurium* na fermach jaj konsumpcyjnych.

Starszy Asystent Oddziału Higieny Żywności, Żywienia i Przedmiotów Użytku Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Poznaniu, mgr inż. Borys Kozak przedstawił nadzór organów Państwowej Inspekcji Sanitarnej na terenie województwa wielkopolskiego w latach 2016-2019 nad sprzedażą mięsa wieprzowego i produktów mięsnych oraz dziczyzny w kontekście występowania przypadków afrykańskiego pomoru świń na terenie Polski.

Konferencja zakończyła się panelem dyskusyjnym podczas którego uczestnicy mogli wymienić swoje poglądy i spostrzeżenia.



